

Allgemeine Produktinformationen

GTIN	4039164582714
Artikelnr.	73666
Produktname	Mini Frühstücksmix Pickosta TK

Hersteller 4024582000001, Back Shop Tiefkühl GmbH
Identitätskennzeichnung

Nährwerte (pro 100g)

ungefähr (~)	52,00 GR	Kohlenhydrate
ungefähr (~)	256,00 KCAL	Energie
ungefähr (~)	1.086,00 KJO	Energie
ungefähr (~)	0,30 GR	gesättigte Fettsäuren
ungefähr (~)	0,90 GR	Fett
ungefähr (~)	8,50 GR	Eiweiß
ungefähr (~)	1,40 GR	Salz
ungefähr (~)	1,10 GR	Zucker

Allergene

Kann Spuren enthalten	Eier und Eierzeugnisse
Enthält	Milch und Milcherzeugnisse
Enthält	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
Enthält	Soja und Sojaerzeugnisse

Zutaten

Zutaten: Mini Kaiserbrötchen: WEIZENMEHL, Wasser, Sauerteig (Wasser, WEIZENMEHL, ROGGENMEHL), Hefe, Salz, ROGGENMEHL, Traubenzucker, GERSTENMALZEXTRAKT, GERSTENMALZMEHL Kann Spuren enthalten von: Soja, Milch, Sesam, Schalenfrüchte, Ei Mini Saatenbrötchen: WEIZENMEHL, Wasser, Sauerteig (Wasser, WEIZENMEHL, ROGGENMEHL), ROGGENMEHL (7%), SESAM (4%), Leinsamen (3%), HAFERFLOCKEN (2%), Sonnenblumenkerne (2%), Hefe, Salz, Traubenzucker, GERSTENMALZEXTRAKT, GERSTENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL, Verdickungsmittel (E412) Kann Spuren enthalten von: Soja, Milch, Ei, Schalenfrüchte Mini Schrippe Mohn: WEIZENMEHL, Wasser, Sauerteig (Wasser, WEIZENMEHL, ROGGENMEHL), Mohn (5%), Hefe, Salz, ROGGENMEHL, Traubenzucker, GERSTENMALZEXTRAKT, GERSTENMALZMEHL Kann Spuren enthalten von: Soja, Ei, Schalenfrüchte, Milch, Sesam Mini Kornschrippe mit Haferflocken: WEIZENMEHL (54%), Wasser, HAFERFLOCKEN (6%), Sauerteig (Wasser, WEIZENMEHL, ROGGENMEHL), Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Hefe, ROGGENMEHL (3%), Salz, GERSTENMALZEXTRAKT, Traubenzucker, WEIZENMALZMEHL, WEIZENGRIEB, WEIZENQUELLMEHL, Maltodextrin, SÜßMOLKENPULVER, Emulgator: E322 (SOJA) Kann Spuren enthalten von: Sesam, Ei, Schalenfrüchte

Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtshinweis

Die von der Mössle GmbH hier veröffentlichten Dokumente, Dateien und Informationen sowie die darauf basierenden Abfragen sind sorgfältig zusammengestellt und entsprechen praktisch unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand. Grundlage sind die Informationen, die uns vom verantwortlichen Lieferant zur Verfügung gestellt werden. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Es kann im Einzelfall aufgrund von Liefer- und Lagerungsprozessen nicht ausgeschlossen werden, dass die von Ihnen verwendete Charge von den hier dargestellten Informationen abweicht. Orientieren sie sich diesbezüglich auch an den Angaben der Gebinde.

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten

tiefgekühlt bei mindestens -18°C lagern

tiefgekühlt lagern, weitere Hinweise siehe Zubereitung

Rechtshinweis

Die von der Mössle GmbH hier veröffentlichten Dokumente, Dateien und Informationen sowie die darauf basierenden Abfragen sind sorgfältig zusammengestellt und entsprechen praktisch unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand. Grundlage sind die Informationen, die uns vom verantwortlichen Lieferant zur Verfügung gestellt werden. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen.

Es kann im Einzelfall aufgrund von Liefer- und Lagerungsprozessen nicht ausgeschlossen werden, dass die von Ihnen verwendete Charge von den hier dargestellten Informationen abweicht. Orientieren sie sich diesbezüglich auch an den Angaben der Gebinde.